[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2023 г.                                                                                                    № 94
О внесении дополнений в решение Совета депутатов
Варнавинского муниципального округа Нижегородской области
 от 22.11.2022 № 46 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Варнавинского муниципального округа Нижегородской области,
Совет депутатов решил:

1.
Внести в решение Совета депутатов Варнавинского муниципального округа Нижегородской области от 22.11.2022 № 46 «Об установлении земельного налога» следующие дополнения:
1.1) пункт “7.1 Освобождаются от налогообложения“ дополнить подпунктом “з“ следующего содержания:
“з) организации, включенные в Сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса. Для подтверждения права на применение налоговой льготы организация предоставляет в налоговый орган по месту постановки организации на налоговый учет выписку из Сводного реестра организаций оборонно-промышленного комплекса.”.
2. Решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального округа в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа
                      С.А.Смирнов

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального округа
                      А.Г.Фролов